



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA COM DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº032/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa J. MARINHO CORDEIRO EIRELI, CNPJ Nº18.407.447/0001-45 apresentados para o presente certame.

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Decreto nº. 089/2021

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Decreto nº 089/2021



J MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7
Rua Estrada de Viana, N° 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04
Centro - Vitoria do Mearim/MA – CEP: 65350-000
(98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979
E-mail: joeltonmearim@hotmail.com

**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº040/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

AO

**PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, Cep: 65.490-000, Anajatuba/MA.**

**J MARINHO
CORDEIRO
EIRELI:184074
47000145**

Assinado de forma
digital por J MARINHO
CORDEIRO
EIRELI:18407447000145
Dados: 2021.12.20
18:26:52 -03'00'

**REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº040/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº Nº2021.11.24.0026/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO "POR ITEM"
SESSÃO PÚBLICA: 17/12/2021, às 09:00h (Horário de Brasília)**

**O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ONLINE POR MEIO DE RECURSOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - INTERNET, ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS,
SITE: <http://www.portaldecompraspublicas.com.br>**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIOS ESCOLARES E EQUIPAMENTOS RECREATIVOS DESTINADO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA, CONFORME DESCRITO NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS, NAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO II DO
PRESENTE EDITAL.**

PREZADOS SENHORES,

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA A LICITAÇÃO EM
EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA
PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE
DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO
DEFINIDOS NO EDITAL.

1 - PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **J MARINHO CORDEIRO EIRELI**
SEDE: **Rua Estrada de Viana, N° 10 – Sala 01 Sala 02 Sala 04 – Centro - Vitória do Mearim / Maranhão**
CNPJ: **18.407.447/0001-45**
TELEFONE/FAX: **(98) 99178-8979 / 98127-3730** - E-MIAL: joeltonmearim@hotmail.com

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Decreto nº 089/2021

VALOR TOTAL ESTIMADO GLOBAL R\$ 512.382,00 (QUINHENTOS E DOZE MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)



J MARINHO CORDEIRO EIRELI
 CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7
 Rua Estrada de Viana, N° 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04
 Centro - Vitória do Mearim/MA – CEP: 65350-000
 (98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979
 E-mail: joeltonmearim@hotmail.com

J MARINHO
 CORDEIRO
 EIRELI: 1840744700145
 744700145

Assinado digitalmente por J MARINHO CORDEIRO EIRELI: 1840744700145
 Dados: 2021.02.02 18:27:37 -0300

**PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇO).
 PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS**

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
MOBILIÁRIO ESCOLAR							
ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
2	0003	CONJUNTO EDUCAÇÃO INFANTIL: MESA E 04 CADEIRAS. MESA: ESTRUTURA EM TUBO INDL. 7/8, TAMPO EM MADEIRA COMPENSADA OU MDF FORMICADA COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, MEDINDO 0,75M X0, 5M, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI-PÓ, PONTEIRA EM PVC. CADEIRA: ESTRUTURA E TUBO INDL 3/4, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, ANATÔMICA E FORMICADA COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, OU POLIPROPILENO (ABS), COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI-PÓ, PONTEIRA EM PVC. ENTREGAR JUNTO COM A ROPOSTA DE PREÇO, ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA POR CARTÓRIO DE LAU OS TÉCNICOS DE CONFORMIDADE EMITIDO POR LABORATÓRIO, ATENDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 8094 E NBR 809 DA ABNT, GARANTINDO QUE OS PRODUTOS DO FABRICANTE TENHAM RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA E ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA DE NO MÍNIMO 300 HORAS.	CONJ.	LG FLEX CADEIRAS	225	R\$ 973,00	R\$ 218.925,00
EQUIPAMENTOS DE RECREAÇÃO - (Playground, Brinquedoteca, Blocos de montar, encaixes mágicos criativos, cama Elástica, kit pedagógico, brinquedos).							
4	0007	PISCINA DE BOLINHAS COLORIDA 2M X 2M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.	UND	LACUCA BRINQUEDOS	29	R\$ 2.168,00	R\$ 62.872,00
VALOR TOTAL R\$ 281.797,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)						R\$ 281.797,00	
GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs)							
MOBILIÁRIO ESCOLAR							
ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
5	0002	CONJUNTO TRAPEZIO INFANTIL COMPOSTO POR 7 MESAS E 6 CADEIRAS (3 A 5 ANOS). TAMPO EM ABS, ASSENTO, ENCONSTO E SAPATAS	UND	SCHOOL SHOP	15	R\$ 3.560,00	R\$ 53.400,00

LUCAS RODRIGUES RAMOS
 Pregoeiro Municipal
 Decreto nº 089/2021

Handwritten signature



J MARINHO CORDEIRO EIRELI
 CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7
 Rua Estrada de Viana, N° 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04
 Centro - Vitoria do Mearim/MA – CEP: 65350-000
 (98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979
 E-mail: joeltonmearim@hotmail.com

		EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA DE EM AÇO, PINTURA EPÓXI-PÓ.					
6	0004	CONJUNTO EDUCAÇÃO I FANTIL: MESA E 04 CADEIRAS. MESA: ESTRUTURA EM TUBO INDL. 7/8; TAMPO EM MADEIRA COMPENSADA OU MDF FORMICADA COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, MEDINDO 0,75M X0, 5M, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI-PÓ, PONTEIRA EM PVC. CADEIRA: ESTRUTURA E TUBO INDL 3/4, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, ANATÔMICA E FORMICADA COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, OU POLIPROPILENO (ABS), COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI-PÓ, PONTEIRA EM PVC. ENTREGAR JUNTO COM A ROPOSTA DE PREÇO, ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA POR CARTÓRIO DE LAU OS TÉCNICOS DE CONFORMIDADE EMITIDO POR LABORATÓRIO, ATENDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 8094 E NBR 809 DA ABNT, GARANTINDO QUE OS PRODUTOS DO FABRICANTE TENHAM RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA E ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA DE NO MÍNIMO 300 HORAS.	CONJ.	LG FLEX CADEIRAS	75	R\$ 973,00	R\$ 72.975,00

VALOR TOTAL R\$ 126.375,00 (CENTO E VINTE E SEIS TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) **TOTAL R\$ 126.375,00**

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).

EQUIPAMENTOS DE RECREAÇÃO - (Playground, Brinquedoteca, Blocos de montar, encaixes mágicos criativos, cama Elástica, kit pedagógico, brinquedos).

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
16	16	KIT 14 TAPETE DE TATAME EVA INFANTIL 50X50 BEBE MENINO MENINA.	KIT	TATAME PREMIUM	40	R\$ 756,00	R\$ 30.240,00
17	17	FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS COM PERSONAGENS EM FELTRO.	UND	JOTT PLAY	50	R\$ 201,00	R\$ 10.050,00
18	18	BRINQUEDO MAIS BLOCOS COLORIDOS MONTAR ENCAIXA GRANDE 110 PEÇAS. QUANTIDADE DE PEÇAS: 110 PEÇAS (41 PINOS SIMPLES, 47 PINOS DUPLOS, 06 PINOS QUÁDRUPLOS E 16 PINOS TRIPLoS) TAMANHO MÉDIO DAS PEÇAS: 06 A 12CM CADA.	CX	DISMAT	40	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00

Lucas Rodrigues Ramos
 Lucas Rodrigues Ramos
 Pregoeiro Municipal
 Decreto nº 089/2021

J MARINHO
 CORDEIRO
 EIRELI:184074470
 00145

Assinado de forma digital por J MARINHO CORDEIRO EIRELI:18407447000145
 Dados: 2021.12.20 18:28:04 -03'00'

Ass



J MARINHO CORDEIRO EIRELI
 CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7
 Rua Estrada de Viana, Nº 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04
 Centro - Vitoria do Mearim/MA – CEP: 65350-000
 (98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979
 E-mail: joeltonmearim@hotmail.com

19	19	BRINQUEDO INFANTIL DE ENCAIXE MONTESSORI DE MADEIRA MODELO A. PEDAGÓGICO E EDUCATIVO COM LETRAS E NÚMEROS – MWZ. MATERIAL: MADEIRA DE ALTA QUALIDADE - MADEIRA LISA E SEM REBARBAS - PINTURA SEGURA E SEM ODOR - DIMENSÕES EM CM: PLACA 45 LARG X 18 ALT / LETRAS 3,0 LARG X 3,5 ALT / NÚMEROS 2,5 LARG X 3,8 ALT - IDADE RECOMENDADA: 3 ANOS.	UND	D&D SHOP	25	R\$ 408,00	R\$ 10.200,00
20	20	PLACA DE BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO MONTESSORI. PRODUTO EM MADEIRA (LISA E SEM REBARBAS, E A TINTA DECORATIVA NÃO TEM ODOR) MUITAS ATIVIDADES: NUMEROS / FORMA / COR / CORRESPONDÊNCIA DE LETRA / JOGO DE PESCA, CONTAGEM, EMPILHAMENTO DE BLOCOS NUMÉRICOS IDADE A PARTIR DE 2 ANOS.	UND	LENO	40	R\$ 335,00	R\$ 13.400,00
21	21	CONJUNTO COORDENAÇÃO COM 5 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS EDUCATIVOS. PRANCHA DE MADEIRA COM PINOS DE ENCAIXE E PLACAS DE FIGURAS GEOMÉTRICAS A CORES EM EVA. DIMENSÕES: 16X18X06CM. BATE PINOS: COMPOSIÇÃO: APARELHO DE CRAVAR PINOS MEDINDO 10X20X25CM, COM FRENAGEM EM BORRACHA, ACOMPANHADO DE 4 PINOS E UM MARTELO DE MADEIRA.PARA REINICIAR A ATIVIDADE BASTA GIRÁ-LO EM 180°.	CONJ.	JOTT PLAY	40	R\$ 325,00	R\$ 13.000,00
22	22	BRINQUEDO EDUCATIVO ARAMADO MONTANHA RUSSA JOANINHA – GURU. BRINQUEDO ARAMADO COM PEÇAS EM FORMATO DE FRUTAS. - EXERCITA A HABILIDADE DE OBSERVAÇÃO DAS CRIANÇAS. - ESTIMULA CRIATIVIDADE E HABILIDADES DE ANÁLISE DAS CRIANÇAS. - ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. - CONTRIBUI PARA O DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO LÓGICO, APRIMORAMENTO DA ATENÇÃO E AGUÇAR A CURIOSIDADE DAS CRIANÇAS. - A PARTIR DE 36 MESES - TAMANHO: 24CM (A) X 16CM (L) X 23CM (C) - COMPOSIÇÃO: MADEIRA/POLÍMEROS PLÁSTICOS/FERRO.	UND	GURU	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
23	23	BRINQUEDO JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO TORRE INTELIGENTE CARLU EMPILHAR MENINO MENINA 3 ANOS	UNIDADE	CARLU BRINQUEDOS	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
24	24	KIT GOLZINHO MINI TRAVE INFANTIL BOLA DE FUTEBOL E REDE. 50 X 20 X 10 CM.	UNIDADE	WELLKIDS	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00

LUCAS RODRIGUES RAMOS
 Prefeito Municipal
 Decreto nº 089/2021

J MARINHO CORDEIRO Assinado de forma digital por J MARINHO
 EIRELI:18407447000145 CORDEIRO EIRELI:18407447000145
 Dados: 2021.12.20 18:28:20 -03'00'

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



J MARINHO CORDEIRO EIRELI
 CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7
 Rua Estrada de Viana, N° 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04
 Centro - Vitória do Mearim/MA – CEP: 65350-000
 (98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979
 E-mail: joeltonmearim@hotmail.com

25	25	TEATRO DE FANTOCHE GRANDE ESCOLA EM MADEIRA 170X166 CM. COR: BRANCO E VERMELHO MATERIAL: MDF E TECIDO TIPO DE BRINCADEIRA: IMAGINAÇÃO IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS MESINHA DE APOIO PARA FANTOCHES: SIM LATERAIS: DOBRÁVEIS CORTINAS: MÓVEIS DIMENSÕES DO PRODUTO: 176 X 160 CM (A X L).	UNIDADE	ESPETACULARTE.ECO	20	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
VALOR TOTAL R\$ 104.210,00 (CENTO E QUATRO MIL DUZENTOS E DEZ REAIS)							R\$ 104.210,00
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 512.382,00 (QUINHENTOS E DOZE MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)							R\$ 512.382,00

VALOR TOTAL ESTIMADO GLOBAL R\$ 512.382,00 (QUINHENTOS E DOZE MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)

2 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA ABERTURA.

3 - PRAZO PARA ENTREGA: O FORNECIMENTO DO PRODUTO SERÁ FEITO DE FORMA PARCELADA, DEVENDO O MESMO SER EFETUADA NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, NOS ENDEREÇOS QUE SERÃO INFORMADOS PELA SECRETARIA REQUISITANTE, TUDO POR CONTA DO FORNECEDOR,;

O OBJETO SERÁ RECEBIDO PROVISORIAMENTE NO ATO DA ENTREGA, E DEFINITIVAMENTE, NO PRAZO MÁXIMO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E DO QUANTITATIVO DOS MATERIAIS.

4 - VALIDADE DO PRODUTO/SERVIÇO: DE ACORDO COM O FABRICANTE, CONTADO DA DATA DE ENTREGA E DEMAS INFORMAÇÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA UTILIZAÇÃO DOS MESMOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.

5 - PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇO: OS PRODUTOS REPROVADOS NO RECEBIMENTO PROVISÓRIO SERÃO DEVOLVIDOS, DEVENDO A CONTRATADA SUBSTITUI-LOS NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA NOTIFICAÇÃO, ARCANDO COM TODOS OS CUSTOS DECORRENTES.

6 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO À LICITANTE VENCEDORA SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA ENTRADA DA NOTA FISCAL/FATURA, DEVIDAMENTE ATESTADA E VALIDADA POR QUEM DE DIREITO.

O PAGAMENTO DEVERÁ SER EFETUADO MEDIANTE DEPÓSITO BANCÁRIO NA CONTA CORRENTE DA LICITANTE VENCEDORA, INDICADA NA PROPOSTA DE PREÇOS, DEVENDO PARA ISTO FICAR EXPLICITADO O NOME DO BANCO, AGÊNCIA, LOCALIDADE E NÚMERO DA CONTA CORRENTE EM QUE DEVERÁ SER EFETUADO O CRÉDITO.

7 - DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO Nº: 237
NOME DA INSTITUIÇÃO: BRADESCO S/A.
AGÊNCIA: 5417
CONTA CORRENTE: 1038-3
FAVORECIDO: J MARINHO CORDEIRO EIRELI

J MARINHO CORDEIRO
 EIRELI:1840744700014
 5

Assinado de forma digital por
 J MARINHO CORDEIRO
 EIRELI:18407447000145
 Dados: 2021.12.20 18:28:45
 -03'00'

LUCAS RODRIGUES RAMOS
 Pregoeiro Municipal
 Decreto 089/2021



J MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7
Rua Estrada de Viana, Nº 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04
Centro - Vitória do Mearim/MA – CEP: 65350-000
(98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979
E-mail: joeltonmearim@hotmail.com

8 - INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Nome: **Joelton Marinho Cordeiro**
RG: **221684920023 - SSP/MA**
CPF: **019.193.463-17**
Cargo/Função: **Proprietário / Empresário**
Endereço residencial: **Rua MA014, Nº 10ª, Centro - Vitória do Mearim/MA.**
E-mail: joeltonmearim@hotmail.com
(DDD) Telefone: **(98) 98127-3730 / 99178-8979 / 98410-5271**

Vitória do Mearim – MA, 20/12/2021. (vinte de dezembro de dois mil e vinte e um)

J MARINHO CORDEIRO
EIRELI:1840744700014
5

Assinado de forma digital
por J MARINHO CORDEIRO
EIRELI:18407447000145
Dados: 2021.12.20 18:29:10
-03'00'

J MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ 18.407.447/0001-45
Sócio e Administrador / Empresário
Joelton Marinho Cordeiro
CPF: 019.193.463-17 RG: 221684920023

LR
LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Decreto nº 069/2021

Lucas